P.E,T.SR. SERUICO DE F1ST0C0LG EItlIU 08-FEli-282! IÜ52 881133 lã

oMu^moc^wdda ^álwnoòa <^^M(iátíca de (S^ ®
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@.camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N» 434/2021

ifí
D
O

São Roque, 05 de fevereiro de 2021. ,.25
U5U.

IO CD

t-

CMX

Excelentíssimo Senhor Prefeito, gfe
' OoQ

S o° D)
£•6
o-g
í§o
CO (D

Tenho pelo presente a grata satisfação em
Sc

cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência | ®
junto ao setor competente no sentido de prestar esclarecimentos em relação a CO 8

lu-g

aparente paralização das obras que vinham sendo realizadas junto a Avenida 16 z|
D c

< 3(j

LU o
2*0

Trata-se de obra contratada através da Tomada de gs

de Agosto, no Bairro Junqueira.

Preços no 012/2020, cuja empresa vencedora foi a SANTENGE CONSTRUÇÕES 5g
O g

E SERVIÇOS EIRELLI, para execução de reforma da pista de caminhada e o|
implantação de iluminação pública na mencionada Avenida, com fornecimento |l

E'"'
de material, equipamentos e mão de obra. s |

O valor total da obra foi orçado em R$223.208,16

(duzentos e vinte e três mil, duzentos e oito reais e dezesseis centavos), com

prazo de execução de 90 (noventa dias) a contar da data de recebimento da

Ordem de Serviços.

O referido contrato foi assinado em 14 de outubro de

2020, mas até o presente momento quase nada foi realizado pela empresa

contratada, e ao que parece a obra encontra-se paralisada, causando

transtornos aos moradores da região, já que a calçada foi retirada de um dos

lados da Avenida, no lado que margeia o rio, e encontra-se interditada.

Desta forma, como modo de prestar os devidos

esclarecimentos à população, encaminho aos especiais cuidados de Vossa

Excelência os seguintes questionamentos:

O)*-
•o E

•88
TO.52
C to

'to TO
(A

TO 3
(fí

TO C

:l|
°g-
•gÊ
.2 S
Q. </>

•O TO
O ü

•TO
TO

iá TO
C C
®.0)

1 O

^ h
BB
to c
LU O

"..•ii<-'tífeôniüf&ddnb?r:ougii/G!ííOíí;

,cciujGüios9Dobn;9í.-jc-BuxaunüuoscxeabeciSiscnsqsqoaqeAosaa

062i;9.|.0LUJ9"'cüujüuioqoqsbLsgrsiOHqsAiqoa

jsqogqeVASUiqs'uoisqodnsujsicíCtIsouo'gsucoup-s-esiups5.q!fgq9"-

i:i9uaf0LU02soaujCL9Q0t..Gaqslsõíso^I9dnsscajCsqsipi!.6f!L9q9cjGnsuqoa

coufLsiJsqs'G30dnsD9>-scg.sopi.s€ucoup..9.-2€bs!,9f:S9q3'csnssuqo

•50.SO'3fGobi.6aGU£Gujoiií-sijfodn9?.GüsqglO!'.ssiissqobsrsfiUibi-eao^
Ole^GuqocoufiSi-Oipi32aiusqastuhq®onpipixiqsíI Oi"

'í

Oipsiuqsgei-Aidoa"||
bissoqesxscndsoqsao(uoagupíjq|92)scoufgiqsqsfsqstecspjUJGUfOqs||
(qnssufoasAiupssp.§£uiirQn?:Sij.i02goifoi.GS|egqssGgssjHcsufSAoe)'colu11

OAOIOLiOísiqscpt.9|OiOkegqcgi.ü|s$3S3"508'Je11
11

osujSíSusreCinibsuiourjGsusoí-ls-•

i!.;.;(.;;9i.:£SC90qSlínox^rf':OGb'PiiAG>G-!-•S:,J'...r.-'

E2EB'pjC02EltíErrí'bOLSGxGcndfOqe101.01.103qsDsaçsqscaujiupsqsg
l-,L-seogUo0ÍS\30'S0'cnlssujbLSgs:ASUCsqoLSioísav!/j.JLEMC3EC@M2ilíf!êíiEg'

I.Í.9Í9-GGr-•pi-MCO;':í.9|9(íyGp.Q-.GCGJG.USOQQG

'.,.u/nGa,:o''.joGyií.t.oi;'.-AnGG.c

SD3;í'iui;snsiOiisscscQ9?opigadnsAiupsu.)asuqoLesijssqy?Iciccqgyo

Inip:SC-acywcccoiisqcuoaG.ípcoqeLCCcrs;..6?qoLG.j-jJCs.x;,a;..i:gcso-

criLübí.sLuGuí3-ioGugoboimuíq9q&30|íC||:sloapouaü.uc!oaqeAosasexcgígocío

XeujiObsjobiS3Gu.£s9ciispsayq.-çaf.soguj

cxcGrMijaaiLüogeujjoí.bí-sy-sifo^

c'§otíodnG'02qs4GA6LqLoqs505r

•i-:•<
ro(::•

OfcICIOâEiSEW©OKWís-tM\50SI «!.

yso>.<ijdnG-V.LGaiaqo/\\U].}og90Uirsboii/is^niGsç^
MMM'csüJSi3aoOt.ocioG"ab*Q-;A-pLIs-üjsfpabA'!:)!

CllblU^lk-S-.reOx-O^aXOüJ-tíj-b<>s-is;{.J4>nÍ8'-í-8^íX7-bS50Gc;/%t\ü9'9^'\íi
t<nsosobanio'25Q'rrBSiJt"GELidJ3y-j-'5S-CS!i<sbOSíSjp.;;--CEb-í9-i30-3iü

^^â/mo/Fa Q/^íantcí^iu/dci' '̂ álo/ncici' (^u/môMcci de ^tíxj^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

1. A obra de reforma da pista de caminhada e

impiantação de iiuminação púbiica na Avenida 16 §
de Agosto, contratada através da Tomada de

Preços n° 012/2020 (Contrato n° 031/2020),

encontra-se paraUsada?

o
>

. ub
IO Li.

It
2. Em casopositivojustificar. gS

3. Informar quanto da referida obrajáfoi reaüzada. 11
ço ®
00 (D

h- o
O)'5
(O.E

4. Informar quanto já foi pago à empresa fc
o>

responsáveipeia Obra. | ®

5. Informar o prazo para o término da obra.
" I

6. Justificar o atraso da referida obra, poissegundo §1
informações da própria piaca instaiada na í 1
Avenida 16 de Agosto, a obra teve início em 04

empresa responsáveipeia obra.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

GUILHERME ARAÚJO NUNES

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO CETSR 05/02/2021 -12:09 1478/2021 /cmj-

lil o
2:5
tC ®

de novembro de 2020. 5 ?

«I7. Encaminhar cópia de todas a notificações feitas à o|
|8

l|
ti
•O E

-88
ro.SS
c «

'<n (O

CO 3
— (O
CO c
c o

.2>^
b Q.

.«8

Atenciosamente, | §
c C

if

LU 8

CtJ C>'
x~^
"c

>< t/-;

^v-vSXCv^vX-"""' s-sY->%íi^Sl.éí

nTo-Oersr ^30 -08 fG?,=o-i e5xí?-0 -csr-aei-er R33 - êneí^ .bl -ees ,o!íjb3 ob& eufi . i'""'"'-
T|ii.=s.^scT|i n- f, ..,5,-4 . i,K4Nf.i.4,3r|, . f8.r000\GT0.i5.08.0S '•, : ••

id.vop ' li!-r??"3 í •id.voçv.a3.2;jpo':OEfio'sBrnBa,vxwvy ;®j!g •' ' "íj;:;:
S-3.81UÍ6Í-' .iri <•,!!,• :.3 .-•; n;'ri:'/ oi.; roísii A' snpoGI oê<?. '"' .. -J''"''"'

s sb çj'.m f>b «>tTf\ox^A 3?o syào k X

•?>! f.n 'AAV'>'ÍÜn, 3ví ok>S^;Üt\AtíA

sb bcsç.mivl tto ikNEtiZ çbAiÇ;:bí\o3 ^'yi^s bti

^çr,^s\o:yN ÇiSMvS\b íxo^A

>»<? CMr,\>oa o^ís:) S.

•3 .ffcfalteA v:-y. í-dAo CAn-õUYs X.,
;•

Cl •'•'
r-.-

ç,?3A^«\s k vt\ b\ -v&rmíÃnl .%•

dnxbO \e^!%^«:TO?.í^^

xxxò çb .4 ' AfAY, 3 ' cr{•••'-: dê.

foAó.vA- A\0^ A:-íO dÀv. íb jArvlA C B.'-AÂ;;:-'b,, À3

Ç;A ••b'ÍAÕO;'í^.\ AA-";d tO VrATAdAY''n--

vb ra AV:;V^A Ç"^ÀV1 P A Ati 3, . • ;

.•|:, , ÁiPÍÁb üb oYàtTCyívU Sw

b •AsÇ\s\ ^SC)';sÇ;b^À1^:5t\ 'tt ^# '̂2i• =^0 b.obj A'c,Àrp;tvò:>r;^ X

K

b| c oêi^jTisJs !5!?9q29 e-;san-';q3!b suo sb ssetiíD si/i
||- 9(3 aofes.lodq í;oi9.jni?, aism ?!je;-n Abnsvof.si .oqebôige bí_ sbcsb ^obilO s-ias
c? .0L?B';3bi3fíro 'PiniAdb 3b u emitas Pbsveís

it
Ãi .siinsmsooiDnalA
-XC

-' ?

'5:/
.3 y

~ b"
'•} 'J-

IS
g m^rnm ommk 'mmnswk
^ ••!0bS919'-'

OÂ

lorInsS orn;caiJnsÍ9DK3

OiiJâJA 3Q gsiyplfüüfiliri âSSI ©Hy^UA SODlÂ?^
3c •- supoJÍ obc 9b &yoe'n!í7 -sonsteB sb oííbísi-I /K'

-ítsi-o\ f£0S\8têvi- eo:sr - í-s«s«e\e0 naiss •••p ojí>ooroH*^!